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Am.O
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Schacht bestehend

Schacht bestehend

Schacht bestehend
angepasst

Schacht bestehend

Schacht bestehend

Schacht bestehend
angepasst

Schacht bestehend
angepasst Schacht bestehend

angepasst
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Schacht bestehend
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Abfalleimer
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Schacht bestehend

Schacht bestehend
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Schacht bestehend

Schacht bestehend

Parkfelder Neu 
Markierung weiss

Kiesrasen Neu

Rinne Bestand

Bodenmarkierung Neu 
gemäss Detailplan Bodenmarkierung 51.102

Chaussierung Neu
gemäss D1

Pflanztrog Neu: 
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D6
Holzrost gemäss D8
Pflanzfläche gemäss Liste V6

Chaussierung Neu
gemäss D1

Chaussierung Neu
gemäss D1

Markierung Parkfelder Neu
gemäss D2

Perim
eter

Elektrokabel Neu
Sensor BBA

Wasserleitung Neu
Brunnen

Bestandsbaum
aufasten

1.
70

1.
70

Pflanztrog Neu: 
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V4

Pflanztrog Neu:
gemäss Detailplan 51.101 /  Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V3

Pflanztrog Neu: 
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V5

A.mo.

189

190

Sa.n.

Vi.o.

So.a.

Vi.o.
Sickerkamine 
LxBxH   m1,5x1,5x4,5
Gewaschen 32/45 Sickerkies Verfüllt

Parkfelder Neu 
Markierung weiss

KandelaberHydrant

Dynamische Schicht

Deckschicht

Abstreuschicht

- Mergel Typ Nestalter, Korngrösse 0/30
- Walzen (vibrieren) ,Wässern und Nachbearbeiten 

- Bundkies
  Korngrösse 4/8, Anteil rund 30%,    
  Anteil gebrochen 70%
- Walzen (ohne vibrieren)

Fundationsschicht 
- ungebundenes Gemisch 0/45 wiederverwendet
- dynamisch verdichten
- Zielwert ME = 80 (MN/m2) 

30

8
18

1
3

- Mergel Typ Nestalter, Korngrösse 0/15

Bestehende Kiesfundation 
- nachverdichten
- Zielwert ME = 60 MN/m2

- Gemäss Normalien Kanton AG N.40.001/01
- Granit

Bundstein 11/13 einreihig als
Markierung

Aufbau Chaussierung
- gem. Regelschnitt D1

Aufbau Chaussierung
- gem. Regelschnitt D1

30

5
20

25

OK Stein = -2cm 
Randabschluss Fahrbahn

40

Wasserstein

Untergrund

Anmerkung:
Gemäss Normalien Kanton AG N.40.001/03

Bestehender Betonfundament
und Bundstein

- einbetoniert

Aufbau Chaussierung
- gem. Regelschnitt D1

Bestehender Asphalt

40

25

Fundationsschicht

Bestehende Kiesfundation

Anmerkung
- Ausführung gemäss VSS-Norm SN 640 430 
  und EN 13108-1

Aufbau Chaussierung
- gem. Regelschnitt D1

3
7

5
15

Asphaltschnitt

10

Bestehender Asphalt
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Am.O

Vi.o.

Co.m.

Schacht bestehend

Einlaufschacht

Schacht bestehend

Schacht bestehend

Schacht bestehend

Einlaufschacht

Pflanztrog Neu:
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V1

Pflanztrog Neu:
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V2

Parkfelder Neu 
Markierung weiss

Pflanztrog Neu: 
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V4

Pflanztrog Neu:
gemäss Detailplan 51.101 /  Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V3

Pflanztrog Neu: 
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V5
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So.a.
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127

128

129

130

131

132

133

200
201

202

407

408

409

411/ID 17

410/ID 10

412/ID 28

415/ID 37

188

431

A.sp.

A.mo.

C.sa.

Q.ce.

So.a.

Co.m.

So.a.

Schacht bestehend
angepasst

Schacht bestehend
angepasst

Schacht bestehend

Schacht bestehend

Schacht bestehend

Lichtschacht
bestehend

Lichtschacht
bestehend

Bundstein neu
gemäss D3 

Chaussierung neu
gemäss D1 

Pflanzfläche neu gemäss Liste V7
Randabschluss gemäss D4 

Schacht
bestehend

Pflanztrog Neu:
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V1

Pflanztrog Neu:
gemäss Detailplan 51.101 / Regelschnitt D7
Pflanzfläche gemäss Liste V2

Stahlband bestand

Pflanzfläche bestehend

Pflanzfläche bestehend

Stahlband bestehend

Wasserstein bestehend

Bundstein neu
gemäss D3 

Projektperimeter

Pflanzfläche neu gemäss Liste V8
Randabschluss gemäss D4 

Am.o

15
35

50

Untergrund

Bestehende Fundation Asphalt

Bestehender Asphalt

Kiesrasen-Erde

Kiesrasen

Abstreuschicht

- Kiesrasen-Erde Mischung 0/16

- Samenmischung

- Spiltt 4/8

1

10 40 10

40 / 60

Armierungseisen für Baumverankerung

- Baumsubstrat
- leicht verdichten zum Schutz vor
  Absenkungen

Anmerkung:
- Bäume sind 5-15cm höher als das Terrain zu pflanzen
- Überhöhung ist vom Gewicht des Baumes abhängig
- Es werden keine Giessringe ausgeführt

Pflanzgrube 

Baumverankerung  

Baum

Bestehende Fundation Asphalt

- Ballenverankerung an Armierungsnetz

Wurzelschutzfolie

Kulturerde 

Bestehender Asphalt

Vegetationstragschicht

10 10 10 10

1.70

- gesiebte Landerde

- Schotterrasensubstrat
- Ansaat Ruderalflora z.B. UFA-Blütenzauber ausdauernd

1.
10

Bewässerungs- & Belüftungssystem

- Wurzelballendurchmesser bis 1.30m

Untergrund auflockern

1.30

Bodenmaterial 
- C-Horizont

- gem. Ausschreibung Produzenten

15
21

40
10

10

Index Datum Änderung
A
B 21.03.2024 Anpassung des Bordsteinverlaufs, Aktualisierung der entsprechenden Tachymeterpunkte, ID Baum

Planerstellung19.02.2024
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